
Různými cestami za jedním cílem
V rámci adaptačních akcí pro
první ročníky uspořádal tým
pedagogů Střední průmyslové
školy Trutnov společný vý-
stup na Sněžku, jehož se zú-
častnilo 157 žáků ze čtyř tříd
studijních a tří tříd učebních
oborů. Doprovázelo je 14 pe-
dagogů a mistrů odborného
výcviku, kteří si troufli na
tento poměrně náročný fyzic-
ký výkon a kromě dozoru jim
mohli předat znalosti, týkají-
cích se výstavby budov na
Sněžce, budování obranných
linií a jiných zajímavostí. Pro
samotné žáky mohlo být pří-
nosem, že mohou nejen vidět
krásnou přírodu, ale také po-
znat trochu jinak své spolužá-
ky, pedagogy a také zjistit své
možnosti.

Skupiny vyšly v 9 hodin s
tím, že některé zvolily výstu-
povou trasu Obřím dolem, ji-
né z Velké Úpy a další z Po-
mezních bud a zpátky ze Sněž-
ky šli jinou variantou, než by-
la výstupová. Jedna třída se-
stoupila do Pece pod Sněžkou
čtvrtou trasou a to přes Luční

boudu, Výrovku a kolem
Richterových bud.

Setkání na vrcholu se pro
většinu zúčastněných podaři-
lo načasovat v rozmezí 11.30 až
12.00 s tím, že někteří „dýcha-

vější“ dorazili s menším od-
stupem. Výborné bylo, že
všichni na vrchol vystoupili.
Počasí nám taky přálo, neboť
střední síla větru a plus 5 stup-
ňů Celsia jsou na Sněžce v tu-

to dobu velmi přijatelné, a tak
jsme mohli udělat společná fo-
ta a porozhlédnout se do české
i polské krajiny.

ZaSPŠTrutnov L. Serbousek a
K. Čichovský


